
 

 

МУРАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

 26.06.13  № 28/6 
 

г. Мураши  
 

 

Об утверждении герба и флага муниципального образования  

Мурашинский муниципальный район Кировской области 

 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», ст. 5 Устава муниципального образования Мурашин-

ский муниципальный район Кировской области, Мурашинская районная 

Дума решила: 

1. Утвердить Положение о гербе муниципального образования Му-

рашинский муниципальный район Кировской области. 

2. Утвердить Положение о флаге муниципального образования Му-

рашинский муниципальный район Кировской области. 

3. Утвердить герб муниципального образования Мурашинский муни-

ципальный район Кировской области в многоцветном и одноцветном кон-

турном вариантах с использованием дополнительных элементов и без та-

ковых (Приложения 1, 2 к Положению о гербе). 

4 Утвердить флаг муниципального образования Мурашинский муни-

ципальный район Кировской области (Приложение 1 к Положению о фла-

ге). 

5. Направить документы по официальным символам муниципального 

образования Мурашинский муниципальный район в Геральдическую ко-



 

 

миссию Кировской области для последующего направления в Геральдиче-

ский совет при Президенте РФ на государственную регистрацию в Госу-

дарственном геральдическом регистре, а также для внесения официальных 

символов Мурашинского района в геральдический регистр Кировской об-

ласти. 

6. Опубликовать данное решение в Муниципальном вестнике и на 

сайте Мурашинского района 

7.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Мурашинской 

районной Думы, глава района     В.А. Кухутяк 

________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий организационно- 

правовым отделом районной Думы 

  

  

 

Я.Н. Медведева 

  

СОГЛАСОВАНО 

Ведущий специалист-юрист 

организационно-правового отдела 

районной Думы 

 

 

 

  

  

  

 

 

И.Н. Зубарева 

 

   

 


